! .

,hljjvi/ \ASAAS 5
MUNICIPALIDAD DE LA PI.ATA REG(STRO DE DECRE[TOS
PERIQDO 2023

FoLio 00003 6(3 v

LAPLATA, (1 SEp 9(p3

VISTO el presente Expediente N° 4061-1230362/2023, por el

cual la SECRETARIA DE SALUD solicita la contratacion del servicio de mantenimiento

edilicio e higiene de los Centros de Salud dependientes de la Secretaria de Salud, segun

anexo adjunto, durante dos (2) meses, con destino a Despacho Secretaria de Salud, segun
Solicitud de Pedido N°2100/2023, obrante a fs.3; y

CONSIDERANDO:

Que la Direccién General de Compras y Contrataciones y la Secretaria
de Salud han confeccionado el PLIEGO de BASES y CONDICIONES y ANEXO, tendiente a
lograr la adquisicion de lo mencionado en el exordio.

Que en consecuencia se esta en condiciones de dictar el acto
administrativo que posibilite la concrecidn del respectivo llamado.-

Por ello,

EL INTENDENTE MUNICIPAL
DECRETA

ARTICULO 19: Apruébese el PLIEGO DE BASES y CONDICIONES y ANEXO para la
contratacién del servicio de mantenimiento edilicio e higiene de los Centros de Salud
dependientes de la Secretaria de Salud segln anexo adjunto, durante dos (2) meses, con
destino a Despacho Secretaria de Salud.-

ARTICULO 2°: Llamase a Compra Directa Excepcional N° 1463/2023, para la
contratacion del servicio de mantenimiento edilicio e higiene de los Centros de Salud
dependientes de la Secretaria de Salud, segin anexo adjunto, de acuerdo al Pliego de
Bases y Condiciones y Anexo que por la presente se aprueba y que regira la Compra
Directa Excepcional respectiva.-

ARTICULO 39: El presente Decreto sera refrendado por el Secretario del area que
corresponda.- == ‘
ARTICULO 49: Registrese, comunjqufe"ée yﬂﬁpase\él:%j DIRECCION GENERAL DE COMPRAS

’

Y CONTRAJ\ACIONES, CONTADURIA, GENERAL ‘y.TE‘éQRERIA a sus efectos!
I RAS [t 3¢ {

|
-

]
\ / l
R / )
\ D\ / j{,
NER a2
‘*’Ai'.:fi‘. J{‘ﬂ” CAKRO
Dt

) l’OURCAT
) Secrelario
Secretana de Salud

/ ‘\
Municipalag de | a Plata \\ \
‘ \
. \ \ \
\ ; i

s
Or ENRIQUEW R



